ter Ioannes Graveiii ad exitum deducet, cuius mentionem fecimus, vel 

quem ipse delegaverit, factis necessariis facultatibus. Re vero acta, 

documenta exarentur atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 

pro Episcopis cito mittantur. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s.n. 
Loco £8 Plumbi 
în Secret. Status tab., n. 800912. 

IV 

PACIENSIS 

Praefectura Apostolica Paciensis in California Inferiore Meridionali ad 

gradum Vicariatus Apostolici attollitur, nomine immutato. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum compertum haberemus Praefecturam Apostolicam Paciensem in 

California Inferiore Meridionali, Congregationi S. Cordis Iesu cre

ditam, recentiore hac aetate haud parum in Catholica Religione prof e-
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cisse, Nos sine ulla dubitatione existimavimus confirmandam esse sen

tentiam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 

praepositorum, qui, re mature perpensa atque voto Conferentiae Episco

palis Mexicanae Reipublicae respecto, poposcerunt ut eadem Praefec

tura ad gradum Vicariatus Apostolici eveheretur. Propterea, illam 

sententiam ratam habentes, hisce Litteris memoratam Praefecturam 

Apostolicam Paciensem in California Inferiore Meridionali gradu Vica

riatus Apostolici ditamus, eodem nomine appellandi iisdemque finibus 

circumscribendi, quibus Praefecturae territorium hucusque continebatur. 

Praeterea novo Vicariatui Apostolico eadem tribuimus iura aut privi

legia, quae ad ceteros Vicariatus Apostolicos pertinent. Mandamus 

interea ut haec, quae decrevimus, ad effectum adducat Venerabilis 

Frater Marius Pius Gaspari, Delegatus Apostolicus in Mexicana Repu

blica, vel ab eo delegatus sacerdos, cuius erit documentum peractae exse

cutionis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu 

de Propaganda Fide cito transmittere, de more signatum sigilloque 

impressum. 

Has deinde Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas 

esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost, s.n. 
Loco ffi Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 802864. 
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V 

ANGLIAE ORIENTALIS 

Dioecesi Northanptoniensi divisa, nova conditur dioecesis, « Angliae Orien
talis » appellatione. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quod Oecumenicum Concilium Vaticanum II de aptiore ecclesiastica
rum circumscriptionum dispositione statuit, ad Northanptoniensem Ec
clesiam spectare existimamus, e qua nempe opportune divisa altera 
videtur excitari posse dioecesis. In eiusdem enim orientali parte magna, 
Deo favente, incrementa catholicae res habuerunt estque spes vel maiora 
eas esse in posterum tempus habituras. Instante igitur Venerabili Fra
tre Carolo Alexandro Grant, Episcopo Northanptoniensi, post scilicet 
auditam Episcoporum Conferentiam Angliae et Cambriae, ut novam 
ex ea ipsa dispertita dioecesim constitueremus, Nos, audita sententia 
Venerabilis Fratris Brunonis Bernardi Heim, Archiepiscopi titulo Xan-
thiensis atque in Magna Britannia Apostolici Delegati, apostolica No
stra potestate haec quae sequuntur decernimus et iubemus. A dioecesi 
Northanptoniensi comitatus detrahimus vulgo appellatos <( Cambrid-
geshire », « Norfolk » et « Suffolk » ex iisque dioecesim constituimus, 
Angliae Orientalis appellandam atque iisdem finibus circumscribendam 
quibus comitatus, quos diximus, terminantur. Eius sedes in urbe Nor-
vico ponatur, episcopalis autem cathedra in templo S. Ioannis Baptistae, 
eadem in urbe exstante, quod cathedrale habebitur. Episcopo autem et 
iusta iura damus et congrua obligationes imponimus^ Episcoporum re-
sidentium propria. Condita praeterea dioecesis suffraganea erit metro
politanae Sedi Vestmonasteriensi ; item Episcopus, eiusdem Sedis Me
tropolitae. Mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta, fide
lium collata pecunia et portio bonorum ei obveniens iuxta conven
tionem ab Ordinariis, quorum negotium interest, ineundam ratione 
habita piorum fundatorum seu oblatorum voluntatis. Donec Canonico
rum collegium condatur, Consultores dioecesani deligantur, ad normam 
iuris. Ad dioecesis regimen quod attinet, administrationem, Vicarii 
capitularis electionem aliaque id genus sacri canones omnino serventur. 
Seminarium quoque extruatur in eoque pueri iuvenesque educentur, 
prae oculis habitis normis Decreti Concilii Vaticani II et peculiaribus 
Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica regulis. Ad clerum 
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autem quod spectat statuimus, ut Angliae Orientalis dioecesi sacer
dotes ascribantur, in cuius territorio beneficium vel ecclesiasticum offi
cium habeant ; ceteri vero clerici ei dioecesi censeantur addicti, in qua 
legitime degant. Fas tamen est ut dioecesium Episcopi, collatis consiliis 
cum presbyteris et clericis quorum interest, aliter, si res ferat, eorum 
incardinationi provideant. Documenta denique et acta dioecesim Angliae 
Orientalis spectantia eius Curiae transmittantur, in tabulario custo
dienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Fra
ter Bruno Bernardus Heim, quem diximus, atque effecti negotii docu
menta ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat. Has vero Lit
teras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, con
trariis haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. S0196S. 

VI 

ARAUSICANAE IN CALIFORNIA 

Diviso archidioecesis Angelorum in California territorio nova constituitur 
dioecesis, « Arausicana in California » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supernae animarum salutis provehendae causa putavit Venerabilis 
Frater Noster Timotheus S. R. E. Cardinalis Manning, Archiepiscopus 
Angelorum in California, novam de Ecclesia sua quodam excerpto ter
ritorio constitui posse dioecesim. Idque ut fieret cum ab Apostolica 
Sede petiisset, probante scilicet Episcoporum Conferentia Civitatum 
Foederatarum Americae Septemtrionalis, Nos, auditis antea Venera
bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi 
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pro Episcopis praepositis atque Venerabili Fratre Ioanne Jadot, Ar
chiepiscopo titulo Zuritano eademque in Natione Delegato Apostolico, 
sequentia decernimus. Ab archidioecesi Angelorum in California terri
torium comitatus separamus, vulgo « Orange )) appellati, eoque dioece
sim constituimus, Arausicanam in California cognominandam iisdem 
limitandam finibus ac comitatus ille limitatur. Condita dioecesis sedem 
habebit in urbe « Orange », in qua etiam cathedrale templum erit, sacra 
nempe aedes Sacrae Familiae dicata, iustis cum iuribus. Mensam 
episcopalem efficient Curiae emolumenta, fidelium oblationes et bono
rum pars, ei obvenientium ad normam canonis 1500 C. I. C. Episcopi 
Arausicani in California munus erit consultores dioecesanos deligere, 
usque dum Canonicorum collegium ad normam iuris constituatur. Ad 
seminarii exaedificationem quod attinet ad eiusque alumnorum educa
tionem, serventur praescripta iuris communis, normae Decreti Concilii 
Vaticani II « Optatam totius » et peculiares Sacrae Congregationis 
pro Institutione Catholica regulae. His praeterea Litteris ad effectum 
adductis, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius terri
torio ecclesiasticum officium vel beneficium habeant ; ceteri autem sacer
dotes, clerici seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Praeci
pimus insuper ut constitutae dioecesis acta et documenta ab archie
piscopali Curia Angelorum in California, ad eius Curiam transferantur, 
in tabulario custodienda. Statuimus denique ut condita hodie dioecesis 
suffraganea sit metropolitanae Sedi Angelorum in California, atque 
eius Episcopus eiusdem Sedis Metropolitae. Haec quae praescripsimus 
ad effectum adducat Venerabilis Frater Ioannes Jadot, quem diximus, 
vel ab eo delegatus sacerdos; absoluti vero negotii documenta ad 
Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, usitato more signata 
sigilloque impressa.